
                         

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВЯЗНИКИ» 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

21.08.2018 

                                       

                                                    №  143   

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки поселения 

«Город Вязники, утвержденные решением 

Совета народных депутатов муниципального 

образования «Город Вязники» от 19.01.2010 

№ 198 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки поселения 

«Город Вязники» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьёй 11 

Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 33 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов муниципального 

образования «Город Вязники» р е ш и л : 

1. Внести в Правила землепользования и застройки поселения «Город 

Вязники», утверждённые решением Совета народных депутатов муниципального 

образования «Город Вязники» от 19.01.2010 № 198 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки поселения «Город Вязники», следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить таблицу «Основные виды использования» подраздела «Р-1 

Зоны озелененных территорий общего пользования в границах населенных 

пунктов (городских лесов, скверов, парков, бульваров, городских садов)» раздела 

«Р – ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ» статьи 27 «Списки видов 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства применительно к каждой территориальной зоне. 

Градостроительные регламенты в части предельных (минимальные и (или) 

максимальные) размеров земельных участков и предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» главы 2 «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ» строкой 

следующего содержания: 



 

«6.9 Склады Размещение сооружений, имеющих назначение по 

временному хранению, распределению и перевалке 

грузов (за исключением хранения стратегических 

запасов), не являющихся частями производственных 

комплексов, на которых был создан груз: 

промышленные базы, склады, погрузочные 

терминалы и доки, нефтехранилища и 

нефтеналивные станции, газовые хранилища и 

обслуживающие их газоконденсатные и 

газоперекачивающие станции, элеваторы и 

продовольственные склады, за исключением 

железнодорожных перевалочных складов.». 

1.2. Назначить следующие «Предельные (минимальные и (или) 

максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства Р-1 Зоны озелененных территорий общего пользования в границах 

населенных пунктов (городских лесов, скверов, парков, бульваров, городских 

садов)» для вида разрешенного использования «6.9 Склады»: 

В соответствии со ст. 67.1 Водного кодекса РФ в границах зон затопления, 

подтопления, в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

градостроительной деятельности отнесенных к зонам с особыми условиями 

использования территорий, запрещаются размещение новых населенных пунктов 

и строительство объектов капитального строительства без обеспечения 

инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, 

подтопления. 

При размещении объектов учитывать мероприятия по инженерной защите 

территории от затопления и подтопления в соответствии с                  "СП 

104.13330.2016. Свод правил. Инженерная защита территории от затопления и 

подтопления. Актуализированная редакция СНиП 2.06.15-85". 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов Г.В. Стародубова

 

 

 

 
 

 


